



Processo: 2022061
Folha: 1471
Rubrica: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022061/22CPL- PMSB/MA
CONTRATO Nº 202212015001 CPL- PMSB/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 041/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 052/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO BERNARDO E DO OUTRO LADO A EMPRESA: **T DO REGO LIMA EIRELI**.

Pelo presente instrumento, o Município de São Bernardo, Estado do Maranhão, com sede administrativa, na Prefeitura Municipal, localizada na Praça Bernardo Coelho de Almeida nº 863 – Centro – São Bernardo/MA, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.125.389/0001-88, neste ato, representado pelo Secretário SR. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa: T DO REGO LIMA EIRELI, CNPJ: 27.357.462/0001-17 sediada na Rua Doutor Área Leão (Zona Sul), nº 849, casa B, Centro, Teresina – Piauí, por intermédio de seu representante legal Srº(a) THIAGO DO REGO LIMA, portado do CPF: 018.225.723-12, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PE 052/2022, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022061 e da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022 que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente CONTRATO tem por base legal o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022061 – CPL-PMSB, tendo por Registro de Preço para futura fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA.

Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital seus anexos e a Proposta da Contratada e ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme preceituar o artigo 55 incisos XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexigiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor pela aquisição contratual é de **R\$ 1.505.626,75 (Um milhão quinhentos e cinco mil seiscentos e vinte e sei reais e setenta e cinco centavos)** que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Agenda permanente capa dura, tamanho 140mmx205mm com 384 paginas.	TILIBRA	Unid	250	R\$ 53,25	R\$ 13.312,50
2	Agenda permanente, tamanho aproximado: 13,9x21cm, capa em courvin.	TILIBRA	Unid	250	R\$ 40,46	R\$ 10.115,00
3	Alfinete aço - embalagem com 50gr. Especificação: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma	ACC	Caixa	250	R\$ 11,45	R\$ 2.862,50



Processo: 2022.66
Folha: 147
Rubrica: R

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

	ponta afiada e veio forte.					
4	Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm, com 50 unidades, com cores diversificadas.	ACC	Caixa	250	R\$ 10,13	R\$ 2.532,50
5	Almofada carimbo azul n°.03. Especificação: confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração.	RADEX	Unid	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50
6	Apagador para quadro branco. Especificação: com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comp x larg x altura), quadro branco ou negro.	BRW	Unid	250	R\$ 11,16	R\$ 2.790,00
7	Apontador escolar para lapis. Especificação: material deverá ser de metal, supor resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho pequeno, cor padrão do fabricante, sem depósito, lâmina, deverá ser de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, ajustada e afiada, conjunto com união rígida e sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Cx com 24 und	CIS	Caixa	250	R\$ 44,79	R\$ 11.197,50
8	Arquivo morto em papelão. Especificação: caixa arquivo morto na cor azul, medindo 34 x 24 x 13cm.	FRAMA	Und	250	R\$ 11,98	R\$ 2.995,00
9	Arquivo morto em plástico. Especificação: caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 350mm.	POLIBRAS	Unid	1000	R\$ 19,87	R\$ 19.870,00
10	Balões c/latex de borracha natural tamanho 6.5 pacote com 50und, diversas cores.	SÃO ROQUE	Pct	500	R\$ 12,28	R\$ 6.140,00
11	Balões c/latex de borracha natural tamanho 7.0 pacote com 50und, diversas cores	SÃO ROQUE	Pct	500	R\$ 13,33	R\$ 6.665,00
12	Balões c/latex de borracha natural tamanho 8.0 pacote com 50und, diversas cores	SÃO ROQUE	Pct	500	R\$ 19,88	R\$ 9.940,00
13	Balões c/latex de borracha natural tamanho 9.0 pacote com 50und, diversas cores	SÃO ROQUE	Pct	500	R\$ 21,43	R\$ 10.715,00